
OBCHODNÍ AKADEMIE, KOLÍN IV, KUTNOHORSKÁ 41 
se sídlem: Kutnohorská 41, 280 02 Kolín IV 

                                     

KOLÍN 

20. 5. 2024 

Informace k 2. kolu přijímacího řízení do 1. ročníku  

školního roku 2024/2025 na OA Kolín 

Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 41, 

vyhlašuje druhé kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 a kritéria pro přijímání žáků. 

Právní úprava: 

Přijímací řízení se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 422/2023 Sb. 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Název školy a obory vzdělávání:  Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 41 

   Obor: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Adresa: Obchodní akademie, Kutnohorská 41, 280 02 Kolín IV 

Termín pro odevzdání přihlášek: 24. 5. 2024  

Podání přihlášky: 

Přihlášky se podávají stejným způsobem jako v kole prvním (systém DiPSy, poštou či 

osobně) 

 

Podmínky (kritéria) přijímacího řízení: 

Ve druhém kole přijímacího řízení se započítávají výsledky z jednotné přijímací zkoušky 

v kole prvním. Žáci, kteří JPZ nekonali, se hlásit nemohou. 

Žáci se přijímají na základě prospěchu ze ZŠ (průměr 1. a 2. pololetí 8. třídy + 1. pololetí 

9. třídy) a výsledků jednotných testů (český jazyk, matematika). 

Při určení pořadí uchazečů se vychází: 20 % - průměrný prospěch ze ZŠ, 80 % - výsledky 

testů. 

Celkový výsledek přijímacího řízení bude hodnocen podle vzorce: 

=zaokrouhlit(0,8*(Body ČJ + Body MAT);2) + zaokrouhlit((3 – průměr ZŠ)/2*20;2) 

Vysvětlivky: vzorec je určen pro Excel,  

první část vzorce: součet dosažených bodů z testu z českého jazyka a matematiky se násobí váhou 80 % (tzn. krát 0,8), 

výsledek je zaokrouhlen na 2 desetinná místa 

druhá část vzorce: průměr ZŠ se odečítá od 3, vydělí se 2 a vynásobí se váhou 20 (tak se převede na body – max. počet je 20, 

tj. nejlepší výsledek při průměru ze ZŠ 1). Výsledek se zaokrouhlí na 2 desetinná místa. 

Minimální počet bodů z přijímací zkoušky z matematiky je stanoven na 10 bodů. 

Minimální počet bodů z přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury je stanoven na 10 

bodů. 

V případě shodného celkového bodového zisku budou uchazeči přijímáni podle následujících 

kritérií (v uvedeném pořadí): 

a) vyšší bodový zisk z testu z matematiky; 

b) vyšší bodový zisk z testu z českého jazyka a literatury (neplatí pro uchazeče, kteří zažádají 

http://www.kraj-stredocesky.cz/NR/rdonlyres/42A682F5-FCBB-4E65-8615-0E9EF6F8E317/0/logo_stredoceskeho_kraje2.jpg


  

o prominutí zkoušky z CJL);  

c) vyšší bodový zisk při řešení otevřených úloh v testu z matematiky; 

d) losem. 

K přihlášce vyžadujeme doložit přílohu o hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání. 

Škola nevyžaduje lékařské potvrzení. 

 

Počet přijímaných žáků: celkem 2 obor Ekonomické lyceum 

 

Podmínky přijímacího řízení pro žáky z Ukrajiny 

Přijímání uchazečů z Ukrajiny, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana 

podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, je upraveno zákonem č. 67/2022 Sb. 

Uchazeč je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení (v případě, že nekonal 

zkoušku z českého jazyka). 

Jako přílohu k přihlášce ke studiu požadujeme doklad o oprávněnosti pobytu u cizince dle 

§ 20 odst. 3 školského zákona. 

 

 

                                                                                     Ing. Dušan Zahrádka v. r. 

                                                                                          ředitel střední školy 


